
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO 

 

Rua dos Tamoios, 1671 – Batista Campos – Belém – PA CEP 66.025–540 Fone: (91) 3344-2746 Fax: (91) 3241-2828   

http://www.pge.pa.gov.br     e-mail: chefiagab@pge.pa.gov.br 

PUBLICADO NO DOE Nº 32948 DE 12.08.15 
 

Portaria nº 516/2015-PGE.G.                                                                Belém, 10 de agosto de 2015 

 

 

 

O Procurador-Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos arts. 21 e 22 da 

Lei Complementar Estadual nº 041, de 29 de agosto de 2002, alterada pela Lei Complementar n° 

050, de 19 de maio de 2005, pela Lei Complementar nº 056, de 28 de junho de 2006, e pela Lei 

Complementar nº 068, de 13 de março de 2009, 

 

 

RESOLVE:  

 

I - Designar o procurador Paulo de Tarso Dias Klautau Filho para atuar como presidente da 

Comissão do XX Concurso Público para provimento de cargos de Procurador do Estado do Pará, 

constituída pela Portaria nº 371/15-PGE.G., de 02.06.2015, publicada no DOE nº 32899 de 

03.06.15, em substituição ao Procurador Elisio Augusto Velloso Bastos. 

 

II - Designar os procuradores Gustavo Vaz Salgado e June Judite Soares Lobato para atuarem 

como membros da referida Comissão, em substituição a Procuradores do Estado Paulo de Tarso 

Dias Klautau Filho e Fabiola de Melo Siems. 

 

III – Designar o Procurador do Estado Marcio Mota Vasconcelos para atuar como Secretário 

Executivo, em substituição ao Procurador do Estado Henrique Nobre Reis. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

 

 

 

 

ANTONIO SABOIA DE MELO NETO 

http://www.pge.pa.gov.br/

